02/04/2025

Número: 5005716-56.2022.4.03.6102

Classe: AÇÃO PENAL - PROCEDIMENTO ORDINÁRIO

 Órgão julgador: 1ª Vara Federal de São José do Rio Preto

 Última distribuição : 10/11/2023

 Valor da causa: R$ 0,00

 Assuntos: Moeda Falsa / Assimilados

 Objeto do processo: TERMO PRESCRICIONAL MAIS PRÓXIMO: 01/09/2031 - ID 300042067
MOEDA FALSA APREENDIDA ENCAMINHADA BANCO CENTRAL PARA ACAUTELAMENTO - cf.
laudo pericial.
 Nível de Sigilo: 0 (Público)
 Justiça gratuita? NÃO

 Pedido de liminar ou antecipação de tutela? NÃO

Justiça Federal da 3ª Região - 1º grau
PJe - Processo Judicial Eletrônico

Partes Advogados

MINISTERIO PUBLICO FEDERAL - PR/SP (AUTOR)

POLÍCIA FEDERAL - SR/PF/SP (AUTOR)

A apurar (REU)

CRISTIANO FERREIRA DE FRANCA (REU)

Documentos

Id. Data da
Assinatura

Documento Tipo

358482419 26/03/2025
14:07

Edital Edital

Edital 5005716-56.2022.4.03.6102 (11855279)         SEI 0004491-49.2021.4.03.8001 / pg. 1

Num. 358482419 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: CARLA ABRANTKOSKI RISTER - 26/03/2025 14:07:43
https://pje1g.trf3.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=25032614074379700000345675769
Número do documento: 25032614074379700000345675769
Este documento foi gerado pelo usuário 440.***.***-87 em 02/04/2025 16:54:17

AÇÃO PENAL - PROCEDIMENTO ORDINÁRIO (283) Nº 5005716-56.2022.4.03.6102 / 1ª Vara Federal de São José do Rio Preto

AUTOR: MINISTERIO PUBLICO FEDERAL - PR/SP

REU: CRISTIANO FERREIRA DE FRANCA

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO - PRAZO DE 15 (quinze) DIAS

A DOUTORA CARLA ABRANTKOSKI RISTER, JUÍZA FEDERAL DA 1ª VARA FEDERAL DE

SÃO JOSÉ DO RIO PRETO/SP, NA FORMA DA LEI, ETC.

FAZ SABER, a todo quanto o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento e a quem interessar

possa, e especialmente, a CRISTIANO FERREIRA DE FRANÇA, brasileiro, filho de Luzia Ferreira de

França, nascido em 29/12/1988, portador do RG nº 45.998.711-2 SSP/SP e inscrito no CPF nº 413.387.268-

11, que pela Primeira Vara Federal de São José do Rio Preto/SP, tramitam os autos da Ação Penal nº

5005716-56.2022.4.03.6102 – Processo Judicial Eletrônico, tendo como autor o MINISTERIO PUBLICO

FEDERAL - PR/SP - CNPJ. nº 03.636.198/0001-92 e como acusado CRISTIANO FERREIRA DE

FRANÇA, denunciado como incurso nas penas do artigo 289, § 1º do Código Penal. E por estar o acusado

em lugar incerto e não sabido, expediu-se o presente edital, com prazo de 15 (quinze) dias, através do qual

fica o acusado citado e intimado a apresentar resposta à acusação, por escrito, no prazo máximo de 10 (dez)

dias, nos termos do art. 396 e 396-A do Código de Processo Penal (redação dada pela Lei 11.719, de

20/06/2008). Este Juízo funciona na rua dos Radialista Riopretenses, nº 1000, em São José do Rio Preto/SP,

no honorário de 13:00 às 19:00 horas. Para que chegue ao seu conhecimento e não possa alegar no futuro

ignorância, expediu-se o presente edital, devendo ser afixado no local de costume e publicado na forma da

lei. Dado e passado nesta cidade de São José do Rio Preto/SP, Primeira Vara Federal. NADA MAIS. São

José do Rio Preto, 26 de março de 2025. Eu, ........ Francine Mara de Paula Pedroso, RF. 3612, Técnico

Judiciário, digitei e conferi.

CARLA ABRANTKOSKI RISTER

JUÍZA FEDERAL

Edital 5005716-56.2022.4.03.6102 (11855279)         SEI 0004491-49.2021.4.03.8001 / pg. 2

Num. 358482419 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: CARLA ABRANTKOSKI RISTER - 26/03/2025 14:07:43
https://pje1g.trf3.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=25032614074379700000345675769
Número do documento: 25032614074379700000345675769
Este documento foi gerado pelo usuário 440.***.***-87 em 02/04/2025 16:54:17

Edital 5005716-56.2022.4.03.6102 (11855279)         SEI 0004491-49.2021.4.03.8001 / pg. 3

	Edital 5005716-56.2022.4.03.6102 (11855279)